
стр. 13 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИС�е���л���� 
������ №5 2 мая 2012 г. 

3.5. Внедрение нового порядка аттестации ПиРР на территории Арамильского ГО 2011-2015 в рамках текущего 
финансирования

Приведение в соответствие с новыми требования-
ми нормативной базы муниципального уровня

3.6. Переход на автоматизированную систему документооборота, веде-
ния мониторинговых исследований (в т.ч. по аттестации ПиРР)

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования

Повышение эффективности и управляе-
мости процессов аттестации

3.7. Социальная поддержка педагогов через решение жилищ-
ного вопроса, выделение земельных участков

2012-2015 в рамках текущего 
финансирования

5 чел.

IV. Совершенствование материально-технической базы образовательных учреждений
4.1. Обеспечение широкополосного доступа к сети Интернет со скоростью не ниже 2 Мб/с 2011 в рамках текущего 

финансирования
Создание современных условий, отвечающих требо-

ваниям изучения информационных технологий
4.2. Исследование поля поставщиков товаров и услуг в сфере образования 2012 в рамках текущего 

финансирования
Исключение случаев поставки недобро-

качественных товаров и услуг
V. Сохранение и укрепление здоровья детей

1. Совершенствование деятельности образовательных учреждений по сохранению и укреплению здоровья детей

5.1.2.
Проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса среди образо-
вательных учреждений по формированию здорового образа жизни учащих-

ся с учётом их возрастных особенностей развития и состояния здоровья

В соответствии с 
графиком прове-
дения всероссий-
ского и област-
ного конкурса

в рамках текущего 
финансирования

Стимулирование деятельности образовательных уч-
реждений по укреплению здоровья детей

5.1.3. Обеспечение мониторинга состояния здоровья обучающихся, организация профилактической 
работы по пропаганде здорового образа жизни, по профилактике социальных заболеваний 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Выявление детей с низким уровнем развития физических ка-
честв, корректировка программ по физическому воспитанию

5.1.4. Поддержка волонтёрского движения обучающихся общеобразовательных уч-
реждений по профилактике вредных привычек и асоциальных явлений 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Привлечение детей к социально значимой деятельно-
сти, стимулирование активной гражданской позиции

5.1.5. Анализ деятельности пилотной площадки «Совершенствование медицинского об-
служивания в общеобразовательных учреждениях» на базе МОУ-СОШ № 1 2011-2015

в рамках текущего 
финансирования 
(для муниципаль-

ного бюджета)

Сравнение контрольных показателей эксперименталь-
ной группы с показателями других учреждений

5.1.6. Участие в ежегодных городских акциях «Молодёжь против нарко-
тиков», «День здоровья», «День борьбы со СПИДом» 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Привлечение детей к социально значимой деятельно-
сти, стимулирование активной гражданской позиции

5.1.7. Организация досуговой деятельности на вновь построенных спортивных объектах 2011-2015 в рамках текущего 
финансирования

Обеспечение максимальной загруженности объектов и за-
нятости детей, профилактика правонарушений

5.1.8. Организация участия обучающихся в спартакиаде среди молодёжных и детских коллективов. 2011-2015 в рамках текущего 
финансирования

Обеспечение возможности демонстрации собственных воз-
можность, открытости деятельности учреждений

5.1.9. Ведение индивидуальных программ наблюдения за детьми «группы риска» 2011-2015 в рамках текущего 
финансирования Профилактика правонарушений

5.1.10. Организация тестирования обучающихся на предмет употребления наркотических веществ 2011

в рамках текущего 
финансирования 
(для муниципаль-

ного бюджета)

Выявление детей и подростков «группы риска»

5.1.11. Анализ заболеваемости и физического развития детей тер-
ритории Арамильского городского округа 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Подготовка материалов для оценки ситуации, пла-

нирования дальнейшей деятельности
5.1.12. Введение сдачи норм «Готов к труду и обороне» на уроках физической культуры в ОУ 2011-2012 в рамках текущего 

финансирования
Выстраивание системы оценки уровня физи-

ческой и допризывной подготовки

5.1.13. Создание питьевого режима в образовательных учреждениях 2011-2012

на 
внебюд-
жетные 
посту-
пления

Выполнение санитарных требований, усло-
вий доступности питьевой воды

2. Совершенствование организации школьного питания

5.2.1. Обеспечение школьников горячим питанием и проведение мо-
ниторинга организации школьного питания 2011-2015

2011 – 98%
2012 – 98%
2013 – 98%
2014 – 98%
2015 - 98%

Профилактика заболеваемости органов ЖКТ
5.2.2. Сохранение процента охвата обучающихся общеобразовательных школ горячим питанием 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Сбор материалов для оценки деятельно-

сти образовательных учреждений
5.2.3. Развитие альтернативных форм организованного горячего питания обуча-

ющихся в зависимости от возраста и объёма финансовых средств 2011-2015 в рамках текущего 
финансирования Воспитание культуры питания

3. Совершенствование медицинского обслуживания в ОУ

5.3.1. Обеспечение условий для работы медицинских кабинетов в образова-
тельных учреждениях в соответствии с федеральным стандартом

2011
2012
2013
2014
2015

в рамках текущего 
финансирования Создание безопасных условий в ОУ

5.3.2. Корректировка функциональных обязанностей медицинских работников ОУ 2011 в рамках текущего 
финансирования

Учёт особенностей функционирования образовательного уч-
реждения при организации медицинского обслуживания

5.3.3. Создание условий для перевода медицинских работников ДОУ в штат АРБ 2012 в рамках текущего 
финансирования

Выполнение мероприятий по подготовке к ли-
цензированию медицинских кабинетов

5.3.4. Лицензирование медицинского кабинета МОУ-СОШ № 3 2012 в рамках текущего 
финансирования Выполнение требований к лицензированию ОУ

5.3.5. Лицензирование медицинских кабинетов ДОУ
2012
2013 в рамках текущего 

финансирования
Приведение деятельности учреждений в соответствие с 

требованиями к лицензированию оказываемых услуг
VI. Развитие экономической самостоятельности школ

6.1. Обеспечение финансово-хозяйственной самостоятельности общеобразовательных учреж-
дений на основе внедрения новых финансово-экономических механизмов хозяйствования 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Повышение культуры управления, функционирова-
ние учреждений в условиях рыночной экономики

6.2. Формирование системы электронного мониторинга и обязатель-
ной публичной отчётности образовательных учреждений 2011 в рамках текущего 

финансирования
Обеспечение принципа прозрачности деятельности уч-
реждения, в т.ч. и использования финансовых средств

6.3. Выполнение мероприятий по снижению доли неэффектив-
ных расходов на содержание системы образования 2011-2014 в рамках текущего 

финансирования
Направление высвободившихся средств на выполне-
ние актуальных мероприятий и развитие учреждения

6.4. Организация деятельности образовательных учреждений по привлечению внебюд-
жетных средств и введению дополнительных платных общеобразовательных услуг 2011-2015 в рамках текущего 

финансирования
Повышение доли дополнительных средств 

на содержание учреждения
6.5. Выполнение подготовительных мероприятий по сме-

не статуса муниципальными учреждениями 2011-2015 в рамках текущего 
финансирования Перевод учреждений в казенные или бюджетные

Постановление Главы Арамильского 
городского округа от 20 марта 2012 г. №164 

О внесении изменений в Постановление 
Главы Арамильского городского округа от  
01 июля 2010 года № 673 «Об утверждении 

ведомственной целевой Программы по 
обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Арамильского 
городского округа на 2010 -2012 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 
г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным зако-
ном Российской Федерации от 06 ноября 2005 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законами Свердловской области от 
15 июля 2005 г. № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопас-
ности на территории Свердловской области», от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 
статьей 28  Устава Арамильского городского округа и в целях 
укрепления пожарной безопасности на территории Арамиль-
ского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Главы 

Арамильского городского округа от 01.07.2010 года № 673 «Об 
утверждении ведомственной целевой Программы по обеспе-
чению первичных мер пожарной безопасности  на территории 
Арамильского городского округа на 2010-2012 годы»: 

1.1. Приложение № 1 «План мероприятий по реализации 
ведомственной Программы по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности  на территории Арамильского город-
ского округа на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ара-
мильские вести». 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить 
на заместителя  главы Администрации Арамильского город-
ского округа (по городскому и жилищно-коммунальному хо-
зяйству) Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение 1 к Постановлению Главы Арамильского городского округа от 20.03.2012 № 164

Приложение 1 к  ведомственной целевой Программе по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности на территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы

 План мероприятий по реализации ведомственной целевой Программы по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности  на территории Арамильского городского округа на 2010-2012 годы

Содержание мероприятий Срок 
выполнения Исполнители Финансирование (т. р.)

2010 2011 2012
1. Рассмотреть на заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности вопросы

о наличии противопожарного водоснабжения: 
 строительство, ремонт и ревизия пожарных гидрантов и пожарных водоемов в Арамильском городском округе. 

2010-2012
(ежеквартально)

Комиссия ЧС и ОПБ  АГО

о создании добровольных  пожарных дружин в организациях  Арамильского городского округа 2010-2012 Комиссия ЧС и ОПБ  АГО
об устройстве искусственных водоемов (котлованы, противопожарные емкости для хранения воды) в наиболее отдаленных от водоисточников местах. 2010-2012 Комиссия ЧС и ОПБ  АГО
о противопожарном состоянии объектов с массовым пребыванием людей 2010-2012 Комиссия ЧС и ОПБ  АГО

2. Организационные мероприятия
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» в муниципальных предприятиях, учреждениях, на объ-
ектах экономики организация и проведение работы по созданию добровольных пожарных дружин. 2010-2012 Руководители муниципальных предпри-

ятий, учреждений и объектов экономики

Выпуск тематической колонки в газете «Арамильские вести», посвященной проблемам пожарной безопасности  и деятель-
ности ФПС

2010-2012
(ежемесячно и 
ежеквартально)

Редакция газеты
«Арамильские вести», ОГПН по Сысерт-

скому району, Администрация АГО

Осуществление комплексных проверок организации работы предприятий и учреждений  по обеспечению пожарной безопас-
ности (по графику) 

2010-2012
(ежеквартально)

ОГПН по Сысертскому району, Администра-
ция АГО. Результаты проверок рассматривать 

на заседаниях Комиссии ЧС и ОПБ АГО
Оборудование автоматическими средствами обнаружения и тушения пожаров, особо опасных в пожарном отношении объек-
тов, объектов жизнеобеспечения, с массовым пребыванием людей с подключением прямой телефонной связи с подразделени-
ями государственной противопожарной службы

2010-2012 Руководители 
объектов, Администрация АГО

Создание  опорных пунктов в организациях и при домоуправлениях ЖКХ  по обучению населения мерам пожарной безопас-
ности; В  местах с массовым пребыванием людей  установление  аншлагов (уголки ПБ) по обучению населения правилам 
пожарной безопасности. Организация   лекций, кинолекторий, встреч с работниками пожарной охраны.

2010-2012 Руководители организаций, Администрация АГО, 
ОГПН по Сысертскому району

Оказание практической помощи по обеспечению противопожарной  защиты  мест с круглосуточным пребыванием людей (боль-
ница) 2010-2012 МУЗ «Арамильская городская боль-

ница», Администрация АГО
Создание сети противопожарных агитационно-массовых мероприятий через средства массовой информации (печать, нагляд-
ная агитация)   2010 Редакция газеты «Арамильские вести», Админи-

страция АГО, ОГПН по Сысертскому району

Разработка программы по развитию навыков осторожного обращения с огнем детей всех возрастных групп 2010-2012
(ежегодно)

Отдел образования  АГО, Администрация АГО,
ОГПН по Сысертскому району

Проведение  пожарно-технической экспертизы объектов построенных с нарушениями требований Федерального закона от 04 
июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 2012 Администрация АГО, Экспертная организация

3. Финансовое обеспечение
Строительство пирсов для заправки пожарных автомобилей водой (принятие пирса с баланса на баланс  у ДРСУ «Сысертское») 2010-2012 Администрация АГО
Строительство, ремонт и ревизия: водозабора; гидрантов; пожарных водоемов 2010-2012 Администрация АГО 150 150 160
Приобретение ГСМ в пожароопасный период (тушение природных или лесных пожаров) для 113 п/ч 24 ОФПС 2010-2012 Администрация АГО 30 30 -
Содержание внештатного инструктора по пожарной профилактике жилого сектора АГО 2010-2012 Администрация АГО 108 108 120
Приобретение одежды и пожарного инвентаря для нужд ДПД. 2011-2012 Администрация АГО - 100 90
Разработка и приобретение памяток, листовок и наглядной агитации по пожарной безопасности, а также установка информа-
ционных щитов 2010-2012 Администрация АГО 15 15 66

Создание учебно-консультационного пункта по пожарной безопасности в подвале здания администрации АГО 2010-2012 Администрация АГО 60 60 -
Приобретение стволов, рукавов и кранов для администрации АГО и муниципальных учреждений 2010-2012 Администрация АГО 40 40
Приобретение пожарного инвентаря и наглядной агитации для муниципальных учреждений, Отдела образования АГО 2010-2012 Администрация АГО 100 100 127
Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных помещений жилых домов с низкой степенью пожарной устойчивости 2010-2012 Администрация АГО
Устройство минерализованных полос, уход за полосами, устройство препятствий для проезда в лесной массив во время осо-
бого противопожарного периода. 2010-2012 Администрация АГО 20

Приобретение пожарной автолестницы АЛ 30 2011 Администрация АГО 5071
Проведение  пожарно-технической экспертизы объектов построенных с нарушениями требований Федерального закона от 04 
июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 2012 Администрация АГО,

Экспертная организация 70

Всего: 653


